
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023 г. №61

п. Сибирский

Об утверждении Перечня социально значимых и приоритетных видов деятельности, 
осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования Сибирский сельсовета Первомайского
района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом 
Федерального агенства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 № 
14-ст «О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности, (ОКВЭД 2) ОК 029-2014 (КДЕС РЕД.2) и Общероссийского 
классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 
(КПЕС 2008)», Уставом муниципального образования Сибирский сельсовета 
Первомайского района Алтайского края и в целях имущественной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории 
Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень социально значимых и приоритетных видов 
деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования 
Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края (приложение

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном 
Уставом порядке.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сибирского сельсовета Первомайского 
района Захарьеву М.В.

№ 1).

испол. Л.И. Киреева

Г лава Сибирского сельсовета О.В. Воронин



Приложение № 1 к Постановлению 
администрации Сибирского сельсовета 

Первомайского района Алтайского края 
от 01.09.2023 № 61

Перечень социально значимых и приоритетных видов деятельности, 
осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования Сибирский сельсовета Первомайского
района Алтайского края

№ п/п Код о к в эд Наименование вида 
деятельности

1 19.10 Производство кокса
2 01.47 Разведение 

сельскохозяйственной птицы
3 10.12 Производство и 

консервирование мяса птицы
4 10.13 Производство продукции из 

мяса убойных животных и 
мяса птицы

5 01.11 Выращивание зерновых 
(кроме риса), зернобобовых 
культур и семян масличных 

культур
6 01.2 Выращивание многолетних 

культур
7 01.5 Смешанное сельское 

хозяйство
8 96.04 Деятельность физкультурно- 

оздоровительная
9 01.46 Разведение свиней
10 01.41 Разведение молочного 

крупного рогатого скота, 
производство сырого молока

11 01.42 Разведение прочих пород 
крупного рогатого скота и 

буйволов, производство 
спермы

12 10.61 Производство продуктов 
мукомольной и крупяной 

промышленности
13 10.41 Производство масел и жиров



14 25.11 Производство строительных 
металлических конструкций, 

изделий их частей
15 25.61 Обработка металлов и 

нанесение покрытий на 
металлы

16 25.62 Обработка металлических 
изделий механическая

17 25.99 Производство прочих 
готовых металлических 

изделий, не включенных в 
другие группировки

18 28.22 Производство подъемно
транспортного оборудования

19 28.30 Производство машин и 
оборудования для сельского 

и лесного хозяйства
20 28.93 Производство машин и 

оборудования для 
производства пищевых 
продуктов, напитков и 

табачных изделий
21 33.20 Монтаж промышленных 

машин и оборудования
22 42.99 Строительство прочих 

инженерных сооружений, не 
включенных в другие 

группировки
23 43.12 Подготовка строительной 

площадки
24 43.22 Производство санитарно

технических работ, монтаж 
отопительных систем и 

систем кондиционирования 
воздуха

25 43.29 Производство прочих 
строительно-монтажных 

работ
26 43.31 Производство штукатурных 

работ
27 43.32 Работы столярные и 

плотничные
28 43.33 Работы по устройству 

покры тий полов и облицовке



29 43.34 Производство малярных и 
стекольных работ

30 43.39 Производство прочих 
отделочных и завершающих 

работ
31 43.91 Производство кровельных 

работ
32 43.99 Работы строительные 

специализированные прочие, 
не включенные в другие 

группировки
33 71.12 Деятельность в области 

инженерных изысканий, 
инженерно-технического 
проектирования, управления 
проектами строительства, 
выполнения строительного 
контроля и авторского 
надзора, предоставление 
технических консультаций в 
этих областях

34 74.90 Деятельность
профессиональная, научная и 
техническая прочая, не 
включенная в другие 
группировки


